¹ Ignat. ad Trall. c. 2; ad Philad. c. 7. ² I Reg. 11.

VARIORUM NOTÆ.

(86) Εἰς τύπον τοῦ Θυσιαστηρίου. Mutuavit ex S. Polycarpo. Epistola vero De septem ordinibus Ecclesiæ auctor, tom. IX librorum B. Hieronymi, ait de diaconis: Altare Christi sunt, in quo conficiuntur sacramenta, in quo offertur oblatio. Quid ergo in templo Dei, ut ipse nosti, venerabilius altari esse potest? Quis non se ad mensam Domini accessurus humiliat? Cor.

(87) Θυμιαστηρίου. Hæc vocula et tres sqq. descent in altero codice. Id.

(88) Άρευ τοῦ ἐπισκόπου μηδὲν ποιεῖται. Cf. B. Ignatium, epist. ad Magnes. 4, ad Trall. 2, ad Philad. 7, ad Smyrn. 8, ad Polyc. 4. Lectio dignissimum est initium epistolæ 27 S. Cypriani: Dominus noster, inquit, cuius præceptia metuere et observare debemus, episcopi honorem, et Ecclesiæ suæ rationem disponens in Evangelio loquitur, et dicit Petro: ‘Ego tibi dico, quia tu es Petrus, et super istam petram adificabo Ecclesiæ meam, et portæ inferorum non vincent eam; et tibi dabo claves regni calorum, et que ligaveris super terram, erunt ligata et in casulis, et quæcumque solveris super terram, erunt soluta et in caolis (Matth. xxvi, 18).’ Indo per temporum et successionum vices, episcoporum ordinatio, et Ecclesiæ ratio docerrit, ut Ecclesiæ super episcopos constituantur, et omnis actus Ecclesiæ per eosdem prepositos gubernetur. Legi etiam canenem ult. concilii Toletani 1. Id.

(89) Ξενοδοκούν. Legitur in altero cod. Vindob. lepiwō, ut paulo superioris. Clrs.

(90) Εἰσιντεῖ εἰς λεπωσύνην ἐπιφέρεταιν. Arguuntur a Tertulliano heretici, libro de illorum prescriptione cap. 41, quod laicis sacerdotalia mutera injungerent. Idem ex orthodoxo factus Montanista, duriusculæ loquitur: Vani erimus, si putas-

C verimus quod sacerdotibus non licet, laicis licet. Nonne et laici sacerdotes sumus? Scriptum est, Regnum quoque nos et sacerdotes Deo et Patri suo fecit. Differentiam inter ordinem et plebem constituit Ecclesiæ auctoritas, et honor per ordinis concessum sanctificatus. Adeo ubi ecclesiastici ordinis non est consesus, et offers, et tingsis, et sacerdos es tibi solus. Sed ubi tres, Ecclesiæ est, licet laici. Unusquisque enim sua fide vivit: nec est personarum acceptio apud Deum; quoniam non auditores legi justificantur a Deo, sed factores, secundum quod et Apostolus dicit. Igitur si habes jus sacerdotis in te-metipso, ubi necesse est; habens etiam oportet disciplinam sacerdotis, ubi necesse sit habere jus sacerdotis. Digamus tingsis? Digamus offers? Quanto magis laico digamo capitale est agere pro sacerdote, cum ipsi sacerdoti digamo facto auferatur agere sacerdotem? De exhortatione castitatis cap. 7. Legi libro De monogamia cap. 12. Necnon (si vis) Ephiphanius in Expositione fidei cap. 13, et in Anaphalæosi cap. 5. Id.

D (91) Οἱ Κορεῖται, etc. Additur lib. vi, cap. 4 et 3. Corem et Corites, seu ducentos illos quinquaginta, qui cum Core adversus Aarone conjuraverant, flammis ultricibus perfuisse; Rubenitas vero Dathanis et Abiromi socios in Moysen rebellles, debitisente terra suisse absorptos. Et quidem quod spectat ad Dathanem atque Abiromum alios Eliabi, et Onem Phelethi sive Phallu filium, cæteros quo Rubenitas, certa res est ex ipsius Veritatis relatione. Quia constat minus commode ita scripsisse auctorem homiliæ in secundum Domini adventum, quæ existat tomo VI B. Chrysostomi: Τις τὴν συγγραφὴν Ἀβιρρημ κατέβλεψε; τις τοὺς περὶ Κορεῖτας ἀπέδειξε; τῇ γῇ τὸ στόμα καὶ κατατυπιν ἔστ-

Mosi et Aaroni insurrexerunt, ac de rebus ad se non pertinentibus digladiati sunt? Nonne Dathan et Abiron, vivi in infernum descenderunt?¹? Et virga germinavit, multorum vesaniam repressit, simulque pontificem quem Deus elegerat demonstravit! Debelis ergo, fratres, sacrificia vestra et oblationes episcopo velut pontifici, vel per vos ipsi, vel per diaconos offerre; quin etiam primitias quoque et decimas, et spontanea dona ei afferte; quia ipse cognoscit miseros, et unicuique largitur, prout conveniens est; ne, scilicet, unus bis aut saepius eodem die, aut eadem hebdomada accipiat, alter vero ne semel quidem; aequitas enim postulat, ut vere afflictis potius subministretur, quam iis qui tales videntur esse.

CAPUT XXVIII.

De consilio, et qua ratione quilibet cleri ordo a votalibus honorandus sit.

Qui ad agapen, seu, ut Dominus appellavit, con-

* Num. xvi. * Ignat. interpol. ad Magnes. 3. * F. deest εις.

A χαυστοι ἐγένοντο, ἐπαναστάντες Μωσῆ καὶ Ἀσρίν, καὶ περὶ τῶν μὴ καθηκόντων αὐτοῖς ἀμύλώμενοι; καὶ Δαθᾶν καὶ Ἀβειρῶν, ζῶτες κατέβησαν εἰς ὅδους; καὶ ράβδος βλαστίσασα, ἔστειλε τῶν πολλῶν τὴν δνοιαν, καὶ τὸν ὑπὸ Θεοῦ χειροτονθέντα ἄρχιερέα ἀνέδειξ. Προσήκει οὖν καὶ ὑμᾶς, ἀδελφοί, τὰς θυσίας ὑμῶν ἤτοι προσφορὰς τῷ ἐπισκόπῳ προσφέρειν ὡς ἀρχιερεῖ, ηδὲ ἐκατῶν, ηδὲ τῶν διακόνων· οὐ μήτ’ ἔτι, ἀλλὰ καὶ τὰς ἀπαρχάς, καὶ τὰς δεκάτας, καὶ τὰ ἔκουσια αὐτῷ προσάγετε· αὐτὸς γάρ (92) τινῶσκει τοὺς θλιβομένους, καὶ ἐκάστω δίδωσι πρὸς τὸ ἀρμάζον, ὅπως μὴ διείστῃ τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ, ηδὲ τῇ αὐτῇ ἐδομάδι λαρμάνη, ἔτερος (93) δὲ οὐδὲ διλασίαν γάρ ἔστι μᾶλλον τοῖς θλιβομένοις κατ’ ἀλήθειαν ἐπαρχεῖν, ητοις νομιζομένοις (94) θλιβεσθαι.

B

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΚΗ.

Περὶ δοχῆς, καὶ δικαὶος χρή ἐκαστος τάχη τοῦ κατίρου ὑπὲδ τῶν προσκυλονυμέτρων τιμάσθαι.

Τοῖς εἰς ἀγάπην, ητοι δοχήν (95), ὡς δὲ Κύριος ὥντος

VARIORUM NOTE.

λεπτούς; Moneo quoque, e Theodorito ac Josepho per levem mutationem tolli posse errores seu potius negligentias in hac historia. Quærerit ille interrogatio 32, in librum Numerorum, quam seditionis occasionem habuerint Δαθᾶν, καὶ Ἀβειρῶν, καὶ Ἐλιάδ. Sed legendum videtur oī (aut iīoi) Ἐλιάδ, Εἴσοδοι Ἰωνί. Josephus autem Antiquit. Judaic, lib. iv, cap. 2, ponit simul nomina Δαθᾶνος καὶ Ἀβειρῶν (ita codices Regii) καὶ Φαλαούς, qui sunt Ruthino interpreti Dathan et Abiron et Falas. (Corrupte editur *Balas*, cum vera lectio in miss. Regii servetur.) Forsitan tamen a Josepho exaratum fuit, καὶ τοῦ (vel καὶ τοῦ) Φαλαούς, intellectusque Οντος de quo Numer. xvi, 1. Transeo ad alios factiosos. Sententia Constitutoris, itemque Optati lib. 1, *De schismate Donatistarum*, paulo ante finem. Quod origine Leviticam habuerint ducenti quinquaginta homines memorati in contradictione Coræ, nec aperte as ruitur per divina oracula, nec confutatur clare. Tantum sacra Scriptura liquido damuat quod imprudenter Cypriano martyri epistola 65, excidit, cuius verba transcribit Goffridus Vindocinensis epist. 22, lib. iv, Dathaueni Abironiunque ministros suisse, hoc est levitas; quodque ab Optato Milevitanō in loco citato, et ab Ambrosio epistola ad Vercellenses dicitur, viris 250 mortem obtigisse per hiatus terræ. Jam vero circa Corem conflagratur, quamvis cum nostro, cumque Ignatianus interpolatore ad Magnesianos 3, consentiant Samaritani codices Numer. xvi, 10. Præterea Josephus Ἀρχαιολογίας iv, 3; Gregorius Nyssenus libro *De vita Mosis*, sub fine, Joannes Chrysostomus homil. 4, in Vidi *Dominiū*, tom. III; Petrus Damiani opusculo 48, cap. 4, et Zonaras in *Annotib*; affirmari omnino debet post alios, antiquos, recentiores, supplicium de Core sumptum suisse eodem modo, quo de Dathane et Abirono, terra, nimurum, tres schismaticos cum suis deglutiente. Quocirca arsisse Coritas, seu congregationem Coræ, dictum Constitutionum, et Theodoriti quæstione 33 in Numeros, veritatem obtinet, si accipiatur de ducentis et quinquaginta; contra, si de iis qui cum Core versaabantur, quando pessum abiit. Hoc enim qui vellet, perinde falleretur ac is qui ex S. Epiphanius Anco- rati cap. 101, et S. Ambrosio tractatu *De 42 man- sionibus*, mansione 15, confundens illios et homines